Теоретичний тур ІІ етапу Всеукраїнської олімпіади

з інформаційних технологій

Максимальна кількість балів - 25
22 грудня 2012 р.

Частина 1 (по 1 балу)
1. Який вид пам’яті дозволяє зберігати інформацію після вимкнення комп’ютера?

A. Регістри процесора

B. Зовнішня пам'ять 

C. Оперативна п’янять 

D. Кеш-пам'ять 

2. Яке розширення має командний файл?

A. bat
B. xls
C. exe
D. com
3. Укажіть об’єкт текстового документа Microsoft Word, який має такі параметри: відступ, вирівнювання, інтервал.

A. сторінка
B. абзац
C. символ
D. список
4. Набір зв’язаних між собою точок даних, які відображаються на діаграмі MS Excel, утворює:

A. вісь категорій

B. вісь значень

C. ряд даних

D. легенду

5. Операція з кількома робочими таблицями або книгами в MS Excel називається:

A. поєднання 

B. зв'язок

C. зведена таблиця

D. консолідація

6. Для введення даних у СУБД MS Access використовується:

A. модуль
B. запит

C. звіт

D. форма

7.  Задано фрагмент таблиці деякої бази даних. Скільки записів у заданому фрагменті задовольняють умову (Інформатика<75 AND Математика>60)?
	Прізвище
	Стать
	Математика
	Українська мова
	Хімія
	Інформатика
	Біологія

	Антонюк
	Ж
	82
	56
	46
	32
	32

	Волуйко
	Ч
	43
	62
	45
	74
	23

	Григорчук
	Ч
	54
	74
	68
	75
	83

	Руденко
	Ж
	71
	63
	56
	82
	75

	Савченко
	Ж
	33
	25
	74
	75
	46

	Чужа
	Ч
	18
	92
	83
	28
	61


A. 1

B. 2

C. 3

D. 4

8. Після виконання алгоритму, поданого схематично, для заданих значень змінних В=0, С=0 буде виведено число:

A. 0

B. 1

C. 2

D. 3


Так

         Ні









9. Яке призначення поштового протоколу РОР?

A. Відправлення повідомлень

B. Отримання повідомлень

C. Отримання та збереження повідомлень

D. Отримання та відправлення повідомлень

10. Який тег мови HTML дозволяє включити графічне зображення до веб-сторінки?
A. <body> </body>
B. <font> </font>
C. <img>
D. <hr>
Частина ІІ (по 2 бали)
11. Як називається характеристика монітора, що вимірюється в дюймах?
12. Заповніть пропуски:

а) 2,88 Мбайт = _____ Кбайт
в) 2048 байт = _____ Кбайт

б) 900 Кбайт = _____ біт
г) 152 біт = _____ байт
13. Як називається спосіб підключення до провайдера, при якому встановлення зв’язку і передання даних здійснюють телефонною лінією за допомогою модема?

14. Запишіть результат операції 10002 + 10102 у десятковій системі числення. _______________
15. Задано фрагмент електронної таблиці MS Excel. У клітинці В2 запишіть формулу для обчислення значення змінної Y, аналітичне подання якої має вигляд y=2
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17. Задано фрагмент таблиці деякої бази даних (табл. 1). У результаті запису отримані дані (табл. 2). Запишіть поле і умову добору у вигляді: назва поля – (умова).
Таблиця 1

	№ з/п
	Прізвище 

та ім’я 
	Дата наро-дження
	Адреса
	Телефон
	Хобі
	Середній бал

	1
	Вишлюк Сергій
	20.09.1997
	вул. Мудрого, 10, кв. 110
	38-45-65
	музика
	32

	2
	Вовчан Ганна
	02.09.1996
	вул. Глиняна, 6, кв. 13
	38-54-76
	танці
	90

	3
	Григорець Іван
	12.09.1998
	вул. Глиняна, 6, кв. 20
	37-67-43
	комп’ютер
	83

	4
	Рудбко Олена
	20.06.2000
	вул. Некрасова, 34, кв. 342
	38-65-23
	музика
	75

	5
	Савченко Ян
	10.05.1995
	вул. Леваневського, 45, кв. 24
	38-56-98
	комп’ютер
	46


Таблиця 2
	№ з/п
	Прізвище 

та ім’я 
	Дата наро-дження
	Адреса
	Телефон
	Хобі
	Середній бал

	1
	Григорець Іван
	12.09.1998
	вул. Глиняна, 6, кв. 20
	37-67-43
	комп’ютер
	83

	2
	Савченко Ян
	10.05.1995
	вул. Леваневського, 45, кв. 24
	38-56-98
	комп’ютер
	46


Частина ІІІ (3 бали)
18. Вкажіть тип діаграми, що найбільше підходить для відображення тих чи інших даних. Виберіть у кожному рядку один варіант.
	
	кругова
	гістограма
	графік
	точкова

	співвідношення зросту та ваги кожного зі 100 людей
	[image: image3.wmf]
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	частки людей низького, середнього та високого зросту у певній групі людей
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	кількості людей низького, середнього та високого зросту
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	[image: image12.wmf]
	[image: image13.wmf]
	[image: image14.wmf]

	щотижневі змінення ваги людини протягом 10 років
	[image: image15.wmf]
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Кінець





Вивести С





B: = B + 1





C: = C + B





В=11





Ввести В, С
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